
БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫI 

 

 

ЗАГАД 

 

04.03.2024 №84  
             г.п.Бешанковічы 

 БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                                            

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 
             Віцебская вобласць 

 

Об итогах районного конкурса 
по деревообработке  
 

В соответствии с планом работы отдела по образованию 

Бешенковичского райисполкома 2 марта 2024 года на базе ГУО «Средняя 

школа №2 г.п. Бешенковичи им. Героя Советского Союза М.Н. 

Ткаченко» состоялся  районный конкурс по деревообработке. 

Организаторами конкурса выступили отдел по образованию 

Бешенковичского райисполкома, ГУДО «Бешенковичский районный 

Центр детей и молодёжи». 

Конкурс проводился с целью повышения у учащихся мастерства в 

резьбе по дереву и деревообработке.  

       В конкурсе приняли участие 7 учащихся из ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи им. И.И. Строчко», «Средняя школа №2 г.п. 

Бешенковичи им. М.Н. Ткаченко»,  «Островенская средняя школа 

Бешенковичского района им. К.А. Абазовского», «Ржавская базовая 

школа Бешенковичского района им. М. Геловани», в двух возрастных 

категориях: младшая и старшая. Конкурс состоял из двух туров: 

теоретического и практического. В практическом туре каждый участник 

выполнял декоративное панно на тему «Память и боль белорусской 

земли», приуроченного к 80-летию освобождения Республики Беларусь 

от немецко-фашистских захватчиков. Жюри конкурса отмечает хороший 

уровень подготовки участников,  как в практическом, так и в 

теоретическом туре.  

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  итоги конкурса по деревообработке(Приложение 1). 

2. Руководителям учреждений образования: 

2.1 проанализировать итоги районного конкурса по 

деревообработке; 



2.2 продолжить работу по развитию технического творчества 

учащихся; 

2.3 рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, результативно  

подготовивших участников к конкурсу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела Карбовскую Е.Т. 

 

 
 

Начальник отдела                                                         Н.В.Шипуля 
 

 

С приказом ознакомлен (а):                ____________ Н.Н. Апанасёнок 

                                                                                          __________ 

                                                                 ____________ С.Я. Баранок 

                                                                                           __________ 

                                                                _____________В.В. Гаськов 

                                                                                           ____________  

                                                               _____________Е.А. Головенко 

                                                                                         _____________                                                                                                          

                                                                _____________ Е. Т. Карбовская 

                                                                                              _____________  

                                                                 _____________ О.Л. Красакова 

                                                                                             _____________ 

                                                                  ____________   А.А. Шипуля 
                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

                                        УТВЕРЖДЕНО 
                                               приказ  начальника 

                                                   отдела по образованию 
                                                                  Бешенковичского райисполкома 

                                       04.03.20024 №84 
 

Итоги районного конкурса  

по деревообработке 

 

2 марта 2024года с целью повышения у учащихся мастерства в 

резьбе по дереву и деревообработке состоялся районный конкурс по 

деревообработке. 

По итогам конкурса дипломами отдела по образованию 

Бешенковичского райисполкома награждены: 

 

Младшая группа: 

  1-й степени - Рыбик Владислав, учащийся ГУО «Средняя школа  

№2 г.п.   Бешенковичи им. М.Н. Ткаченко»  

   2 -й степени - Майструк Даниил, учащийся ГУО Ржавская базовая 

школа Бешенковичского района» 

 

Старшая группа 

 1-й степени - Кулагин Илья, учащийся ГУО «Средняя   школа №2 

г.п. Бешенковичи им. М.Н. Ткаченко»; 

2-й степени - Ковалёнок Максим, учащийся  ГУО «Ржавская 

базовая школа Бешенковичского района»;    

 3-й степени - Зеньков Данила, учащийся ГУО «Средняя школа №1 

г.п.   Бешенковичи им. И.И. Строчко»; 

 3-й степени – Чернявский Валерий, учащийся ГУО «Средняя 

школа №1 г.п.   Бешенковичи им. И.И. Строчко»; 

 

Благодарностью отдела по образованию Бешенковичского райисполкома  

награжден:   

Обияко Александр, учащийся ГУО «Островенская средняя школа 

Бешенковичского района им. К.А. Абазовского». 


